
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 10 ottobre 1996, n.567, recante: “Disciplina delle 
attività complementari e delle attività integrative nelle istituzioni scolastiche” e successive modifiche ed 
integrazioni (ai sensi dei D.P.R. 156/99, 105/01, 301/05, 268/07), con cui si istituiscono le Consulte provinciali 
degli Studenti e si dispone l’assegnazione di risorse finanziarie per le attività di tali organi; 
 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n.249: “Regolamento recante lo 

Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria” e successive modificazioni; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n.129 del 28 agosto 2018: “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.1 comma 143 Legge 

13/07/2015 n. 107”; 

VISTE  le indicazioni dalla nota della Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la 

Partecipazione n. 1160 del 19 marzo 2019; 

VISTA  la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTO  il Decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del 25 

luglio 2023 m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001181 che stabilisce il riparto e 

l’assegnazione dei fondi alle Regioni per la realizzazione di attività e progetti volti a promuovere 

l’ampliamento della partecipazione studentesca attraverso le Consulte provinciali degli Studenti; 

VISTA la nota, pervenuta in data 23 maggio 2023 prot. 0006666, in cui l’ITIS-LS “F. Giordani” di Caserta,  in 

qualità di scuola polo per l’erogazione delle risorse assegnate dall’Amministrazione alla Consulta provinciale 

studentesca di Caserta, rinuncia all’incarico ; 

ACCERTATA  la necessità di individuare una nuova “scuola cassiera” provinciale, a cui far pervenire i fondi 

residui della Consulta Studentesca di Caserta ed a cui far attribuire i nuovi fondi stanziati dalla Direzione 

Generale su indicazione del MIM; 

ACQUISITA         la disponibilità del Convitto Nazionale Statale “ Giordano Bruno” di Maddaloni ( CE) a ricoprire 

l’incarico; 

DECRETA 

Art.1 - E’ individuata  quale scuola polo per l’erogazione delle risorse assegnate dall’Amministrazione alla 

Consulta provinciale studentesca di Caserta, a partire dall’ a.s. 2023-2024 il Convitto Nazionale Statale 

“Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), sito in Via San Francesco d’Assisi n. 119, codice meccanografico: 

CEVC01000B, Codice Fiscale / P. IVA: 80004990612, Peo – cevc01000b@istruzione.it, Pec – 

cevc01000b@pec.istruzione.it, tel. 0823-403369, Codice Conto di Tesoreria: 0310842. 

mailto:cevc01000b@istruzione.it
mailto:cevc01000b@pec.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
Art. 2 - La Scuola è incaricata di gestire, per gli aspetti amministrativo-contabili, i fondi assegnati per le 

attività/progettualità provinciali, anche quelle definite e deliberate in sede di Coordinamento regionale delle 

Consulte Studentesche della Campania, per la partecipazione del Presidente e Referente della Consulta 

provinciale alle attività istituzionali nazionali (UCN, CNCP) e per possibili iniziative regionali ed interregionali. 

Art.3 - Nessun compenso è dovuto all’Istituto Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni, 

sito in Via San Francesco d’Assisi n. 119, in qualità di Scuola polo e/o al relativo personale per l’espletamento 

del ruolo di gestione dei fondi della CPS di Caserta. 

 

 
IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 

 
 
 
sv 
Referente Consulta Prov.le Studenti 
Tel. 0823.248204 
simona.vitelli@posta.istruzione.it 
 
 
 
 
 

- Al Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” Maddaloni  SEDE 
- Alle Istituzioni Scolastiche di Secondo Grado della Provincia  LORO SEDI 
- All’ Ufficio Scolastico regionale per la Campania  NAPOLI 
- Al SITO  SEDE 

 
 
 
 


		2023-09-14T11:40:58+0000
	MATANO MONICA


		2023-09-14T14:42:11+0200
	protocollo




